
0787-DRPP-2022.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las doce horas con veintiuno minutos del doce de diciembre de dos mil veintidos. 

 
Proceso de conformación de estructuras cantonales, provincia de HEREDIA, por el 

partido PUEBLO SOBERANO. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 30 de marzo de 2012), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento, se determina que el partido PUEBLO 

SOBERANO convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de HEREDIA las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.   

La conformación de las estructuras del partido de cita, quedaron integradas de la siguiente 

manera: 

PROVINCIA HEREDIA 
 

CENTRAL HEREDIA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
701160042  RAUL CASSIOIS VILLALOBOS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
109390687  GIOVANNA CARUZO QUESADA   SECRETARIO PROPIETARIO  
304180968  BRAULIO EFRAIN MORA ULLOA   TESORERO PROPIETARIO  
108120193 JOSE CERDAS ABARCA    PRESIDENTE SUPLENTE 
603750197  ERICKA RUIZ MARIN     SECRETARIA SUPLENTE  
603040789  JOSEPH ADANIS VILLALOBOS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCAL 
Cédula  Nombre     Puesto 
701120404  ANDRY SABALLO ASTORGA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
304180968  BRAULIO EFRAIN MORA ULLOA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603750197  ERICKA RUIZ MARIN     TERRITORIAL PROPIETARIO  
109390687  GIOVANNA CARUZO QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
402060790  JERRY GERARDO HERNANDEZ HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
701160042  RAUL CASSIOIS VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
801150284  JOHANA JOSE GABOUREL RODAS   TERRITORIAL SUPLENTE  
108120193  JOSE CERDAS ABARCA    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
BARVA 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 
400960336  LUIS ENRIQUE BRENES PANIAGUA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
401940611  ANA MARIA MIRANDA ARAYA   SECRETARIO PROPIETARIO  
401040868  LUIS ALBERTO BONILLA ROJAS   TESORERO PROPIETARIO  
205930388  EMILIO HERNANDEZ FUENTES   PRESIDENTE SUPLENTE  
118170011  VALERIA BRENES ALFARO    SECRETARIO SUPLENTE  



402900618  ESTEFANY CAMACHO CAMPOS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 
108160600  MARIBELL MORA FALLAS    FISCAL PROPIETARIA 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
502010258  GRICEL CAMPOS MEJIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204620027  JORGE ISAAC ARAYA GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108160220  ANA FELICIA ALFARO VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
502040575  JOSE MISAEL HERNANDEZ CORTES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
401370980  ADELA MURILLO SOLIS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
203090654  SARA MORA ALPIZAR    TERRITORIAL SUPLENTE  
402640292  JORDAN JOSE ARIAS HERNANDEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
SANTO DOMINGO 

 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre     Puesto 
204270005 HECTOR MANUEL GONZALEZ BENAVIDES PRESIDENTE PROPIETARIO 

109230427 IVANNIA VALVERDE GUEVARA  SECRETARIO PROPIETARIO 

502400175 ALFREDO ALVARADO CAMBRONERO TESORERO PROPIETARIO 

401460089 OMAR FERNANDO CAMPOS SALAS  PRESIDENTE SUPLENTE 

110550148 JACQUELINE VINDAS VILLARREAL  SECRETARIO SUPLENTE 

110660400 LUIS ALONSO PEREZ JIMENEZ  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA  
Cédula  Nombre     Puesto 
107690008 SIDNEY DENIS GONZALEZ GONZALEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre     Puesto 
502400175 ALFREDO ALVARADO CAMBRONERO TERRITORIAL PROPIETARIO 
204270005 HECTOR MANUEL GONZALEZ BENAVIDES TERRITORIAL PROPIETARIO 
109230427 IVANNIA VALVERDE GUEVARA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110550148 JACQUELINE ANDREA VINDAS VILLARREAL TERRITORIAL PROPIETARIO 
402230669 RONALD CAMBRONERO AZOFEIFA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107720065 MARIA YAMILETH ROLDAN SANTAMARIA TERRITORIAL SUPLENTE 
401460089 OMAR FERNANDO CAMPOS SALAS  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
SANTA BARBARA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
401730458 CYNTHIA ALEJANDRA SALAS CHAVARRIA PRESIDENTE PROPIETARIO 

108550962 ALEXANDER SOLANO ORIAS   SECRETARIO PROPIETARIO 

601360916 LIGIA MARIA CHAVARRIA ALFARO  TESORERO PROPIETARIO 

401270239 NORMAN SALAS HIDALGO   PRESIDENTE SUPLENTE 

401280987 SONIA MARIA SEGURA CARBALLO  SECRETARIO SUPLENTE 

206900540 JOSE LUIS ALFARO GUILLEN   TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
603600875  GREIVIN CASTILLO JIMENEZ    FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto  

601360916 LIGIA MARIA CHAVARRIA ALFARO  TERRITORIAL PROPIETARIO 



108550962 ALEXANDER SOLANO ORIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

401730458 CYNTHIA ALEJANDRA SALAS CHAVARRIA TERRITORIAL PROPIETARIO 

401270239 NORMAN SALAS HIDALGO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

401280987 SONIA MARIA SEGURA CARBALLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

602060456 LIDIETTE JIMENEZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

206900540 JOSE LUIS ALFARO GUILLEN   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

SAN RAFAEL 

 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre     Puesto 
401730439  MELISSA MARIA VILLALOBOS LOBO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
402030437  CHRISTOPHER VILLALOBOS SANCHEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  
402130645  SEIDY PATRICIA ARIAS CAMACHO   TESORERO PROPIETARIO  
402080040  JIMMY ALEJANDRO ARGUEDAS SANTANDER  PRESIDENTE SUPLENTE  
111340251  SHIRLEY GUADALUPE CHAVARRIA SANCHEZ  SECRETARIO SUPLENTE  

402520803  RANDY JAFETH GUTIERREZ ALVARADO  TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
401970226  STEVEN RICARDO MORALES LEON   FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre     Puesto 

401730439  MELISSA MARIA VILLALOBOS LOBO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
402130645  SEIDY PATRICIA ARIAS CAMACHO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
111340251  SHIRLEY GUADALUPE CHAVARRIA SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
402520803  RANDY JAFETH GUTIERREZ ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
402080040  JIMMY ALEJANDRO ARGUEDAS SANTANDER  TERRITORIAL PROPIETARIO  
402030437  CHRISTOPHER VILLALOBOS SANCHEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

402400802  MICHELLE CAMPOS CAMACHO   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
SAN ISIDRO 

 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre     Puesto  
401710064  EDGAR FRANCISCO CHAVES VALERIO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
401320770  ANA PATRICIA VILLALOBOS RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  
106270204  RAMSAY ALBERTO BOULAK SALAZAR  TESORERO PROPIETARIO  
206820168  BRYAN FRANCISCO VARGAS SOLIS   PRESIDENTE SUPLENTE  
402370370  VALERIA GUADALUPE CHAVES VILLALOBOS  SECRETARIO SUPLENTE  
108370828  CARLOS FRANCISCO GONZALEZ RUBI  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto  

701480787  LLOYD DILMARK FOSTER BURR   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre     Puesto  
401710064  EDGAR FRANCISCO CHAVES VALERIO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
401480378  JORGE ALBERTO CHAVES GUTIERREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
401600784  MARIA CELINEA CHAVES VALERIO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116120623  DANIELA VILLALOBOS PADILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
402090681  YORDAN ALEJANDRO SANCHEZ VILLALOBOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107290331  JACQUELINE VARGAS RODRIGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

401710182  MARCOS ANTONIO ALVARADO RAMIREZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
BELÉN 

 



COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto  

401480222  ADRIAN GERARDO VILLEGAS CAMPOS  PRESIDENTE PROPIETARIO  
402040879  JULYANA UMAÑA ARROYO    SECRETARIO PROPIETARIO  
117020284  LUIS FERNANDO VILLEGAS CAMPOS  TESORERO PROPIETARIO  
401230598  LEIDY VILLEGAS CAMPOS    PRESIDENTE SUPLENTE  
203590514  OSCAR LUIS ROJAS RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
203610701  ANA ISABEL ARROYO CARVAJAL   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto  

401510935  OLMAN JESUS VILLEGAS CAMPOS   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto  

401480222  ADRIAN GERARDO VILLEGAS CAMPOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
402040879  JULYANA UMAÑA ARROYO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
117020284  LUIS FERNANDO VILLEGAS CAMPOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
401230598  LEIDY VILLEGAS CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

203590514  OSCAR LUIS ROJAS RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

801270984  DIEGO ANDRES OROZCO PELAEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  

400760871  MARIA CECILIA CAMPOS RODRIGUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

FLORES 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto  

106360153  LUCRECIA ZAMORA RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
116200743  RUBEN ALFONSO ROJAS ZAMORA   SECRETARIO PROPIETARIO 
401470785  MARLEN IVONNE BARRANTES ROJAS  TESORERO PROPIETARIO  

C/C HARLEN IVONNE BARRANTES ROJAS  
401520127  SERGIO RUIZ CHAVES    PRESIDENTE SUPLENTE  
401170126  YAMILETH ZAMORA RODRÍGUEZ   SECRETARIA SUPLENTE  
115470414  MANUEL EMILIO ROJAS ZAMORA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto  

116860611  DANIEL ROJAS ZAMORA    FISCAL PROPIETARIO         

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto  

106360153  LUCRECIA ZAMORA RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116200743  RUBEN ALFONSO ROJAS ZAMORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
401520127  SERGIO RUIZ CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
401170126  YAMILETH ZAMORA RODRÍGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
401470785  MARLEN IVONNE BARRANTES ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

C/C HARLEN IVONNE BARRANTES ROJAS 
106380803  XINIA MARÍA JARA NÚÑEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 

105750362  JORGE ENRIQUE ZAMORA RODRÍGUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

SAN PABLO 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 
502720024  ADONAY JAEN GARCIA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
401490028  HEIDY PATRICIA VILLALOBOS BOLAÑOS  SECRETARIO PROPIETARIO  
401420127  PATRICIA ELENA JIMENEZ GUTIERREZ  TESORERO PROPIETARIO  
401280792  CARLOS HUMBERTO CHACON BADILLA  PRESIDENTE SUPLENTE  
106400160  OSCAR ARTURO ALVAREZ VARGAS   SECRETARIO SUPLENTE  



204680431  MARIA GABRIELA VIQUEZ MORALES  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre     Puesto 
106610209  OLGER ARTURO FALLAS DURAN   FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre     Puesto  
502720024  ADONAY JAEN GARCIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
401280792  CARLOS HUMBERTO CHACON BADILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
401490028  HEIDY PATRICIA VILLALOBOS BOLAÑOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
204680431  MARIA GABRIELA VIQUEZ MORALES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
106400160  OSCAR ARTURO ALVAREZ VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116250481 EDUARDO JOSUE ALVAREZ JIMENEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

402330338 LUISA FERNANDA JAEN GRANADOS  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

SARAPIQUÍ 

 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre     Puesto 

111640996  JUAN PABLO GAMBOA ARREDONDO  PRESIDENTE PROPIETARIO  

401560134  KATTIA JIMÉNEZ CHAVARRÍA   SECRETARIO PROPIETARIO  

105840799  JUAN LUIS LOPEZ GUADAMUZ   TESORERO PROPIETARIO  

401560134  MARLON ALBERTO MONTERO VILLALOBOS PRESIDENTE SUPLENTE  

402190803  ALLAN MIGUEL VARGAS URBINA   SECRETARIO SUPLENTE  

601990268  DENIA VILLALOBOS CANALES   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula  Nombre     Puesto 

205330028  ADRIANA GONZALEZ ARCE    FISCAL PROPIETARIO 
 
Delegados 

Cédula  Nombre     Puesto 
401560134  KATTIA JIMÉNEZ CHAVARRÍA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
402190803  ALLAN MIGUEL VARGAS URBINA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304540795  MARLON ALBERTO MONTERO VILLALOBOS TERRITORIAL PROPIETARIO  
111640996  JUAN PABLO GAMBOA ARREDONDO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
110420781 SARA VILLEGAS MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO         
503350375  GUILLERMO JOSE SUAREZ OCONOR  TERRITORIAL SUPLENTE  
601990268  DENIA VILLALOBOS CANALES   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 
De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido PUEBLO SOBERANO 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

Heredia, con fundamento en lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta 

y uno del Código Electoral y en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-

2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, 

contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, 

que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que 



se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo 

uno de ellos. Notifíquese. - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro de 

Partidos Políticos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MCV/jfg/gag 
C.: Expediente N° 229-2018, partido Pueblo Soberano 
CC: Área de Fiscalización de Asambleas     
Ref., No.: S (2389, 2849, 3042, 3346, 3391, 3449, 3679, 3703, 3804, 3814, 3943, 4196, 4202, 4205, 4351, 4360, 4396, 
4476, 4484, 4637, 4638, 4714, 4797)-2022 

  


		TSE
	2022-12-12T12:25:47-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



